[Das Ganelongericht]

Quid<sup>1</sup> plura? Defunctis et infirmis et vulneratis ad locum quo  
 1440 Rotolandus iacebat translatis, coepit inquirere Karolus [fo. 22 v]  
 si verum esset an non, quod Galonus pugnatores, ut multi as-  
 serebant, tradidisset.\* Ilico duos milites armatos, Pinabellum  
 scilicet pro Galalono, et Tedricum pro semetipso, in campo belli  
 cunctis videntibus ad expugnandum et declarandum huius rei  
 1445 mendacium et verum Karolus misit, quorum Tedricus ilico pere-  
 mit Pinabellum. Sicque, traditio<sup>or</sup>[ne] Galaloni declarata, iussit  
 illum Karolus IIII equis acrioribus cunctis totius exercitus alli-  
 gari, et pertrahi huc et illuc ac dilaniari. Tunc quattuor equis  
 alligatus est. Et super equos sederunt singuli scutigeri illos pun-  
 1450 gentes. Alter pungendo eq[u]um versus orientem partem corporis  
 eius attraxit, alter versus occidentem similiter partem alteram  
 traxit, alter versus septemtrionem, alter versus meridiem. Itaque  
 cunctis artubus disruptus obiit Galalonus.<sup>2</sup>

[Capitulum XXVII.]

1455 [DE CORPORIBUS MORTUORUM AROMATIBUS  
 ET SALE CONDITORUM]

Tunc defunctorum corpora amici eorum diversis aromatibus  
 condiderunt; alii mirra, alii balsamo, alii sale diligenter per-

\* Das *et* von „tradidisset“ als 3 abgekürzt.

<sup>1</sup> Neuer Abschnitt in bezug auf den Sinn und hier zur Erleichterung des Verständnisses als solcher dargestellt; nicht in der Hs.

<sup>2</sup> Mer36, 211 f., 320 ff.

unxerunt. Si videres cum multi corpora multorum *per* ventrem  
 1460 findebant, et stercora eiciebant, et sale, alia aromata non habentes,  
 condiebant, corde conpunctus plorares. Alii beras ligneas ad fe-  
 rendum ea agebant, alii *super* equos subvectabant, alii humeris  
 portabant, alii inter manus ferebant, alii vulneratos et infirmos  
 in scalis *super* colla sua gerebant. Alter alterum ibidem sepeliebat,  
 1465 alter usque ad Galliam vel ad proprium locum amicum suum  
 deferabat, alter portabat illum quousque in putredine verteretur  
 et tunc sepeliebat.

## [Capitulum XXVIII]

[DE CIMITERIIS SACROSANCTIS, UNUM APUD  
 1470 ARELATEM ET ALTERUM APUD BLAVIUM]

Et erant tunc temporis bina cimiteria, praecipua sacrosancta,  
 alterum apud Arelatem in Ailis Campis, alterum apud Burde-  
 galem, quae Dominus *per* manus sanctorum VII antistitum, scili-  
 cet Maximini Aquensis, Trophimi Arelatensis, Pauli Narbonensis,  
 1475 Saturnini Tolosanensis, Frontonis Petragoricensis, Marcialis Le-  
 movicensis, Eutropii Sanctonensis, consecravit, in quibus maxima  
 pars illorum sepelitur. Et illi qui in acie montis Garzini gladiis  
 intacti obierunt, in his cimiteriis aromatibus *peruncti* sepeliuntur.<sup>1</sup>